

Algemene informatie

Aanbesteding: ROC MN - Reprodienstverlening
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Midden Nederland
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 35 **Onderwerp:** Bijlage 7 Algemene Inkoopvoorwaarden ROC MN artikel 18.1

Vraag:

Inschrijver wijst er nogmaals op dat het uitsluiten van aansprakelijkheid voor indirecte-/gevolgschade in commerciële contracten is toegestaan, gangbaar is en aansluit bij de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9.D.

Wij zijn echter bereid om in geval van indirecte-/gevolgschade een limitering van € 1.000.000 per gebeurtenis en/of samenhangende reeks van gebeurtenissen te hanteren. Bent u bereid om uw antwoord in heroverweging te nemen en in te stemmen met voorgaande limitering?

Antwoord:

Voor indirecte en gevolgschade gaan wij akkoord met de limitering tot € 1.000.000 per gebeurtenis en/of samenhangende reeks van gebeurtenissen. Voor de overige schade hanteren wij de bedragen conform artikel 18.3 van de algemene inkoopvoorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reprodienstverlening

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr. 36 **Onderwerp:** Vragenronde 2

Vraag:

Met betrekking tot Bijlage 1 – Programma van Eisen, eis 3.6, waarin een vast proces voor het printen van waardepapieren wordt voorgeschreven (waaronder ophalen bij ROC MN, beveiligd printen, wissen van bestanden, transport en ontvangstcontrole)

Mogen wij een procesaanpassing voorstellen die het proces verbetert en minstens dezelfde mate van veiligheid waarborgt?

Antwoord:

Voor de aanbesteding gaan wij niet akkoord met uw verzoek. Bij het maken van uw aanbieding dient u uit te gaan van de uitgangspunten zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten.

Tijdens de contactperiode staan wij open voor voorstellen die het proces verbeteren. Eventuele wijzigingen kunnen enkel na akkoord van Opdrachtgever worden doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reprodienstverlening

Beantwoord op:

11 dec 2025